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Operatori ekonomik nuk ka tti drejte qd td marrd piesd rrd njd i:rktivitet tii pfokurirnit ose t6 rr
ekzekutimiln e ndonjd kontrate pubrike, ndse iii operaiori ul onor{ii{, nJonje punonj
rnenaxher ose drejtor i tiji

a. ka qend pjesdmarrds n,3 pdrgatitjen e n.ioftinrit tdr kr)nl.rate:s osje dosjes Je tenderit,oser n6 pdr
pjese te tyre, qe shfrytdzohet nga autoriteti pdrkates kcntraktues;b. ka pranuier ndihmd per p0rgatitjen er ternderit ose k{lrkoset; per pjer;ernairjf nga rrje person or
ka rnarrei pjesd nd pdrgatitjen e njoftirnit te kontratds os,-. cl,rsjes st, r{n{erii ose to ndonj6
pjesd td k6tyre td fundit; os;e

c duke qene nd cilirclo rast nd nj6 konflikt interesi, sig pLircalitolret nti nenirf {, paragral.i .1 .75.

Operiltori ekonomik rruk ka td drejtd qd tS marrd pjesd 116 nrjd aktivitet td] prokurirnit qse nd e
ndonjd kontrate publike, n6se ai opL"rato,ri ekonorhill, rrdorrjd punonlits, dlejtues, menaxner
saj gjatd dhjetti (10) viteve td katuara:

J.

a. 6shtd ddrnuar nga njd gjykatd kompetente per vepa)r penale dukr:: pert[nirei prat(tikun]in e k
e parave, mitosjen, shant€tzh ose aktivitetet e pr'rshkruarra ose te ngjalnrfre me ato te p6rs
130.1 te LPP-se ndn ligjet dhe rregullorr3t nd fuqi n6 Kosove ose rrei;ltirlctf vencl, ose n6 gfal
ose konv{}nte nd6 rkombdt;rre 

;b tishl:d deklaruar ipapdrshtatstrdm, kur autoriteti Lontraktues.zb-ltolr se kjo dsht6 nje
profesionale e konstatuar nga nj6 gj,ykate kornpeterrte,

c. tishtd'diinuar ng;r njd gjykat6 kornpen.errte pdr vepn;n penale ti) piesbrparrles nd rrje orgi
qd pdrkuf izohet si asociacron i strukluruar dhe i lirijr"rirr glarte nle periudhf {onore Ofre c]e vep
organizuetr me qdllim ttt pdrfitinrit frnanciar pefiles vepnmq,ue, ild konsroeronen s
td, kunddrligjshme;

d. 6shld d6nuar nga ni6 gjykatlt kompetente p6r vep6r penate t6 mashtrifnii os;e te l)arabartee. 6shtii konstatuar nga n-j6 gjykatd konlpetent€,, agjenci adminis;trftir]e ose organizatee. 6shtii konstatuar nga n_j6 gjykatd konlpetente,, agjerrci adrninis;trftir]e ose organizate

- standardove td sjelljes profesionale, se trsht6 sjell6 nii m,6nyrd jo;rrofr.,$i6nale; osef. 6shti; konstatuar nrga ndonjd gjyk,atd kompetente se ta r,ere k'eqeprfe{antim te ndonje au
Kosovti apo gjetiu

Operatori ekonomik nuk ka td dr€itd qd td rnarrd pjc,sij nii nj,6 aktivitr)t r;6 brbkurirnit ose nO ek
ndonjd kontrate publil<r:, ntise ai operatori ekonornikt

a gjat6 dy (2) vitever ti; kaluara 6shtd shpallur nga njaj gjytiatti fon,p.tuJtf si ifalimentuar os
aktuiilisht dshtd objekt procedure (i) p6r deklarirn td falinrentimit,(ii) per nje urdhdr t6
ose adminrstrimi nga njd gjykatd, eLpo (iii) per ndonjar procedurd te rr$jishrne sipas Li{jii t
ncionje juriciiksioni tjet6r;

b
c

me vendin't te nje gjykate kompetente eslrtd likuiduar os,e dshtti venrj rd
aktualisht ka njd rnarreveshjr: ose aranzhim me kr0ditordl e tii q6
rL'duktuari'l te pagifitit ndse mbi kushtet e tilla jan6 trajtuar oaraprak.isf t
ekonornik md pard ka qend I paaftd qd t6 pL6rmbush,b ol)ligimet. e tij nd
dshttj nd nid situafti t6 ngjashnre me ato te pershkru.tra ne nen-par
njedhin n{Ja njd procedu16 e ngjas;hnre r;ipas ligjr:ve nii vcrndin ku
veprimtarind e tij afariste;
aktualjr;ht i ndnshtrol'let njd vendirnr ,3jyq6sor oso administrativ i cili s
ate op{..ratori ekonornik dhe qd rezr:ltojr-rd nd njd 1rr-rrrrbje t6 t616si
operirtorit ekonomik pdr te ildministruar ose disponuar rne pasurind e tij.
aktualis,ht tishtd objekt i nje vendimi gjyq6sor oser procedure adrnini
pagesat nga operatori ekononrjk os,e per operatorin okonornik, nds3
rezultojne nd vendimin per falirnentimin ose likuirjirnin e oporatoril

g

h

giate (:l) tfi viteve 16 fundit 6shte konstatuar nga njd gjlka1,3 kompelert€l
me ndonjiir entitet pltblik, autoritet pul)lik ose nd6nnarrie n6 Ko{;ov6 i,tpr)
aktualisiht dshtd mr-. vonesd ne paginrin e gfarddo kontribulever per sigu
vendin e themelimit td operatorit ekonornik, pdrve;g kr_r njd borxh iti le
ne Kosove:
dshttt md shumd ser ntintddhjetd (90) clit6 mer vonerse n6 pagimin,:r p

obligimeve ndaj njd opefatori tti shdrbinleve publike nt! l(osr)ve,
ende nuk e ka zbatuar njd vendirn td l6s;huar nga nj€ gjykatd e Kosoves;

ka dhdnd deklarata td rreme nd lidh.e me proceciuren pdr dhi)nien e
bdjnti me rnungesen e arsyeve pdr pr3rjias;htim, ose nner llerrnbLrshjen e
nuk dshte shpallu fajtor rne nje vendim Le plotfuqis;hernr le ntiratuar ne
se.
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